アンケートのご提出方法について

 ご提出期限について

 アンケート概要

「令和６年度 持続可能な食品等流通緊急対策事業（物流生産性等向上推進事業）」

－ アンケート調査へのご協力のお願い －
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、弊所は農林水産省の事業として、「令和６年度 持続可能な食品等流通緊急対策事業（物

流生産性等向上推進事業）」を実施しております。本事業では、卸売市場を中心とした市場便運行

における共同輸配送・帰り荷確保等の取組状況及びコスト削減効果等について、現場実態に即した

定量的・客観的な調査・検証を行い、輸送力不足という物流構造課題の緩和と、持続可能な食品流

通インフラ構築に資するエビデンスを整備することを目的とし、併せて、得られた成果に基づき、農林

水産省の施策展開・支援政策策定に貢献するとともに、国民一人一人の食料安全保障の確立に寄

与することを目指すものです。

本事業の一環として卸売市場（青果・水産・花き）・物流事業者・農業協同組合の 皆様に農林水

産物の物流状況や課題等をお聞かせいただいております。

なお、頂いたご回答は調査事業の目的の範囲内のみに使用し、統計的に処理致ししますので、企業

名や個人名が特定されご迷惑をおかけするようなことはございません。

ご多用のなか誠に恐縮ではございますが、何卒趣旨をご理解のうえ、アンケートへのご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

公益財団法人 流通経済研究所

令和７年11月

各位

敬具

　本調査は、WEB調査票 にてご回答をお願いいたします。
裏面をご覧の上、WEB調査票にアクセスしていただき、ご回答をお願いいたします。

令和７年12月12日（金） までにご提出ください。

裏面の「回答方法説明書」をご覧ください

農林水産省補助事業

 回答方法説明書

https://www.across-net.co.jp/mrs/truck2025/

 本事業担当者

公益財団法人流通経済研究所　農業・地域振興部門

　盛ちひろ、吉間（よしま）めぐみ、田代英男

〒102-0074　東京都千代田区九段南4-8-21　山脇ビル10F

Tel　03-5213-4534　　Fax　03-5276-5457

Mail　logi_check@dei.or.jp

本調査は、WEB調査票 にてご回答をお願いいたします。

下記の要領にてWEB調査票にアクセスしていただきご回答ください。

お手数ですがご協力のほどお願いいたします。

WEB調査票へのアクセス方法

❶

❸

マルチ回収システム（MRS）のサイトに入ります

下記のアドレスをクリックしてください

下記のボタンより「WEB調査票」にお進みいただき、ご回答ください

❷

※クリックしても反応が無い場合は、アドレスをドラッグしてコピーし、WEBブラウザのアドレスバーにペーストしてください。